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Lampiran 1. Data persediaan dan pemakaian obat Juli-Desember 2023 

Data Persediaan dan Pemakaian Obat di Puskesmas Sikumana bulan juli-desember 2023 

No Nama obat Satuan 

Jumlah 

Pemakaian Harga Satuan Jumlah Investasi 

1 Acyclovir Tab 400 mg Tablet 2679 496.00 1,328,784.00 

2 Alopurinol 100 mg Tablet 1803 99.00 178,497.00 

3 Ambroxol Tablet 23465 244.20 5,730,153.00 

4 Amlodipin-5 Tablet 9620 61.00 586,820.00 

5 Amoxicilln 500 mg Tablet 21014 251.00 5,274,514.00 

6 Antasida doen Tablet 7399 55.00 406,945.00 

7 Asam Askorbat 50 mg Tablet 17232 51.00 878,832.00 

8 Asam Folat 0,4 mg Tablet 7981 48.00 383,088.00 

9 Asam Mefenamat 500 mg Tablet 82039 133.00 10,911,187.00 

10 Attapulgite 650 mg (NEO DIAGON) Tablet 1004 

 

610.50 612,942.00 

11 Betahistin Mesilat 6 mg Tablet 389 95.00 36,955.00 

12 Bysacodyl Tab 5 mg Tablet 350 246.00 86,100.00 

13 Captopril 12.5 mg Tablet 430 75.00 32,250.00 

14 Carbamazepin Tablet 572 234.00 133,848.00 

15 Ciprofloksasin 500 mg Tablet 1201 270.00 324,270.00 

16 Curcuma 20 mg Tablet 430 482.02 207,268.60 

17 Deksametason 0.5 mg Tablet 12806 35.00 448,210.00 

18 Fitomenadion 10 mg Tablet 570 847.00 482,790.00 

19 Gliseril Guaikolat 100 mg Tablet 8375 193.60 1,621,400.00 

20 Griseofulvin 125 mg Tablet 492 220.00 108,240.00 

21 Ibuprofen 400 mg Tablet 10060 231.00 2,323,860.00 
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22 Imboost Force Tablet 600 6,603.10 3,961,860.00 

23 Kalsium Laktat 500 mg Tablet 27300 62.00 1,692,600.00 

24 Chlorpheniramin  Maleat 4 mg  Tablet 24321 133.20 3,239,557.20 

25 Metformin 500 mg Tablet 2020 194.25 392,385.00 

26 Omeprazol 20 mg Tablet 7662 149.00 1,141,638.00 

27 Paracetamol 500 mg Tablet 40711 288.60 11,749,194.60 

28 Paracetamol Syr 120 mg/ 5ml Botol 976 1,195.00 1,166,320.00 

29 Piridoksin 10 mg Tablet 2447 76.00 185,972.00 

30 Prednison 5 mg Tablet 2318 83.00 192,394.00 

31 Sianokobalamin 50 mg Tablet 8604 53.00 456,012.00 

32 Simvastatin 10 mg Tablet 2750 165.00 453,750.00 

33 Thiamin 50 mg Tablet 1598 313.50 500,973.00 

34 Vit. B Com Tablet 463 66.00 30,558.00 

35 Zinc dispersible 20 mg Tablet 3125 666.00 2,081,250.00 

   334806  59,341,417.40 
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Lampiran 2. Nilai pemakaian obat berdasarkan Analisis ABC  di Puskesmas Sikumana  

No Nama obat Satuan 

Jumlah 

Pemakaian  

Harga 

Satuan 

% 

Pemakaian  

% 

Kumulatif  

Nilai 

Pemakaian 

1 
Asam Mefenamat 500 mg Tablet 82039 

               

133.00  24.50 24.50 A 

2 Paracetamol 500 mg Tablet 40711 

               

288.60  12.16 36.66 A 

3 Kalsium Laktat 500 mg Tablet 27300 

                 

62.00  8.15 44.81 A 

4 Chlorpheniramin  Maleat 4 mg  Tablet 24321 

               

133.20  7.26 52.08 A 

5 Ambroxol 30 mg Tablet 23465 

               

244.20  7.01 59.09 A 

6 Amoxicilln 500 mg Tablet 21014 

               

251.00  6.28 65.36 A 

7 Asam Askorbat 50 mg Tablet 17232 

                 

51.00  5.15 70.51 B 

8 Deksametason 0.5 mg Tablet 12806 

                 

35.00  3.82 74.33 B 

9 Ibuprofen 400 mg Tablet 10060 

               

231.00  3.00 77.34 B 

10 Amlodipin-5 Tablet 9620 

                 

61.00  2.87 80.21 B 

11 Sianokobalamin 50 mg Tablet 8604 

                 

53.00  2.57 82.78 B 

12 Gliseril Guaikolat 100 mg Tablet 8375 

               

193.60  2.50 85.28 B 
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13 Asam Folat 0,4 mg Tablet 7981 

                 

48.00  2.38 87.67 B 

14 Omeprazol 20 mg Tablet 7662 

               

149.00  2.29 89.96 B 

15 Antasida doen Tablet 7399 

                 

55.00  2.21 92.17 C 

16 Zinc dispersible 20 mg Tablet 3125 

               

666.00  0.93 93.10 C 

17 Simvastatin 10 mg Tablet 2750 

               

165.00  0.82 93.92 C 

18 Acyclovir Tab 400 mg Tablet 2679 

               

496.00  0.80 94.72 C 

19 Piridoksin 10 mg Tablet 2447 

                 

76.00  0.73 95.45 C 

20 Prednison 5 mg Tablet 2318 

                 

83.00  0.69 96.14 C 

21 Metformin 500 mg Tablet 2020 

               

194.25  0.60 96.75 C 

22 Alopurinol 100 mg Tablet 1803 

                 

99.00  0.54 97.29 C 

23 Thiamin 50 mg Tablet 1598 

               

313.50  0.48 97.76 C 

24 Ciprofloksasin 500 mg Tablet 1201 

               

270.00  0.36 98.12 C 

25 

Attapulgite 650 mg (NEO 

DIAGON) Tablet 1004 

               

610.50  0.30 98.42 C 

26 Paracetamol Syr 120 mg/ 5ml Botol 976 

            

1,195.00  0.29 98.71 C 

27 Imboost Force Tablet 600 

            

6,603.10  0.18 98.89 C 
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28 Carbamazepin Tablet 572 

               

234.00  0.17 99.06 C 

29 Fitomenadion 10 mg Tablet 570 

               

847.00  0.17 99.23 C 

30 Griseofulvin 125 mg Tablet 492 

               

220.00  0.15 99.38 C 

31 Vit. B Com Tablet 463 

                 

66.00  0.14 99.52 C 

32 Captopril 12.5 mg Tablet 430 

                 

75.00  0.13 99.65 C 

33 Curcuma 20 mg Tablet 430 

               

482.02  0.13 99.78 C 

34 Betahistin Mesilat 6 mg Tablet 389 

                 

95.00  0.12 99.89 C 

35 Bysacodyl Tab 5 mg Tablet 350 

               

246.00  0.10 100.00 C 

     334806      
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Lampiran 3. Nilai Investasi 

Nilai Investasi Obat Berdasarkan Analisis ABC di Puskesmas Sikumana Kupang 

No Nama obat Satuan 

Jumlah 

Pemakaian  

Harga 

Satuan 

Jumlah 

Investasi 

% 

Investasi 

% 

Kumulatif  

Nilai 

ABC 

1 
Paracetamol 500 mg Tablet 40711 

                  

288.60  

     

11,749,194.60  19.80 19.80 A 

2 Asam Mefenamat 500 mg Tablet 82039 

                  

133.00  

     

10,911,187.00  18.39 38.19 A 

3 Ambroxol Tablet 23465 

                  

244.20  

        

5,730,153.00  9.66 47.84 A 

4 Amoxicilln 500 mg Tablet 21014 

                  

251.00  

        

5,274,514.00  8.89 56.73 A 

5 Imboost Force Tablet 600 

               

6,603.10  

        

3,961,860.00  6.68 63.41 A 

6 Chlorpheniramin  Maleat 4 mg  Tablet 24321 

                  

133.20  

        

3,239,557.20  5.46 68.87 A 

7 Ibuprofen 400 mg Tablet 10060 

                  

231.00  

        

2,323,860.00  3.92 72.78 B 

8 Zinc dispersible 20 mg Tablet 3125 

                  

666.00  

        

2,081,250.00  3.51 76.29 B 

9 Kalsium Laktat 500 mg Tablet 27300 

                    

62.00  

        

1,692,600.00  2.85 79.14 B 

10 Gliseril Guaikolat 100 mg Tablet 8375 

                  

193.60  

        

1,621,400.00  2.73 81.88 B 

11 Acyclovir Tab 400 mg Tablet 2679 

                  

496.00  

        

1,328,784.00  2.24 84.11 B 

12 Paracetamol Syr 120 mg/ 5ml Botol 976 

               

1,195.00  

        

1,166,320.00  1.97 86.08 B 
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13 Omeprazol 20 mg Tablet 7662 

                  

149.00  

        

1,141,638.00  1.92 88.00 B 

14 Asam Askorbat 50 mg Tablet 17232 

                    

51.00  

           

878,832.00  1.48 89.48 B 

15 

Attapulgite 650 mg (NEO 

DIAGON) Tablet 1004 

                  

610.50  

           

612,942.00  1.03 90.52 C 

16 Amlodipin-5 Tablet 9620 

                    

61.00  

           

586,820.00  0.99 91.51 C 

17 Thiamin 50 mg Tablet 1598 

                  

313.50  

           

500,973.00  0.84 92.35 C 

18 Fitomenadion 10 mg Tablet 570 

                  

847.00  

           

482,790.00  0.81 93.16 C 

19 Sianokobalamin 50 mg Tablet 8604 

                    

53.00  

           

456,012.00  0.77 93.93 C 

20 Simvastatin 10 mg Tablet 2750 

                  

165.00  

           

453,750.00  0.76 94.70 C 

21 Deksametason 0.5 mg Tablet 12806 

                    

35.00  

           

448,210.00  0.76 95.45 C 

22 Antasida doen Tablet 7399 

                    

55.00  

           

406,945.00  0.69 96.14 C 

23 Metformin 500 mg Tablet 2020 

                  

194.25  

           

392,385.00  0.66 96.80 C 

24 Asam Folat 0,4 mg Tablet 7981 

                    

48.00  

           

383,088.00  0.65 97.45 C 

25 Ciprofloksasin 500 mg Tablet 1201 

                  

270.00  

           

324,270.00  0.55 97.99 C 

26 Curcuma 20 mg Tablet 430 

                  

482.02  

           

207,268.60  0.35 98.34 C 

27 Prednison 5 mg Tablet 2318 

                    

83.00  

           

192,394.00  0.32 98.67 C 
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28 Piridoksin 10 mg Tablet 2447 

                    

76.00  

           

185,972.00  0.31 98.98 C 

29 Alopurinol 100 mg Tablet 1803 

                    

99.00  

           

178,497.00  0.30 99.28 C 

30 Carbamazepin Tablet 572 

                  

234.00  

           

133,848.00  0.23 99.51 C 

31 Griseofulvin 125 mg Tablet 492 

                  

220.00  

           

108,240.00  0.18 99.69 C 

32 Bysacodyl Tab 5 mg Tablet 350 

                  

246.00  

             

86,100.00  0.15 99.83 C 

33 Betahistin Mesilat 6 mg Tablet 389 

                    

95.00  

             

36,955.00  0.06 99.89 C 

34 Captopril 12.5 mg Tablet 430 

                    

75.00  

             

32,250.00  0.05 99.95 C 

35 Vit. B Com Tablet 463 

                    

66.00  

             

30,558.00  0.05 100.00 C 

      

       

59,341,417.40     
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Lampiran 4. Data VEN obat berdasarkan hasil kuisioner  

NO Nama obat  Satuan Nama Dokter    

   Dokter 1  Dokter 2 Dokter 3     VEN 

1 Paracetamol 500 mg Tablet E V E E 

2 Asam Mefenamat 500 mg Tablet N E E E 

3 Ambroxol Tablet V E E E 

4 Amoxicilln 500 mg Tablet V E V V 

5 Imboost Force Tablet N N E N 

6 Chlorpheniramin  Maleat 4 mg  Tablet E V E E 

 7 Ibuprofen 400 mg Tablet V E E E 

8 Zinc dispersible 20 mg Tablet E N E E 

9 Kalsium Laktat 500 mg Tablet E N E E 

10 Gliseril Guaikolat 100 mg Tablet E V E E 

-11 Acyclovir Tab 400 mg Tablet E V E V 

12 Paracetamol Syr 120 mg/ 5ml Botol E V E E 

13 Omeprazol 20 mg Tablet V E E E 

14 Asam Askorbat 50 mg Tablet E N N N 

15 

Attapulgite 650 mg (NEO 

DIAGON) Tablet 

E N E E 

16 Amlodipin-5 Tablet V E V V 

17 Thiamin 50 mg Tablet E N N N 

18 Fitomenadion 10 mg Tablet E N N N 

19 Sianokobalamin 50 mg Tablet N E N N 
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20 Simvastatin 10 mg Tablet V E V V 

21 Deksametason 0.5 mg Tablet E E E E  

22 Antasida doen Tablet E V E E 

23 Metformin 500 mg Tablet V E V V 

24 Asam Folat 0,4 mg Tablet E N E E 

25 Ciprofloksasin 500 mg Tablet E E E E 

26 Curcuma 20 mg Tablet E N N N 

27 Prednison 5 mg Tablet E V E E 

28 Piridoksin 10 mg Tablet E N E E 

29 Alopurinol 100 mg Tablet V E E E 

30 Carbamazepin Tablet E E V E 

31 Griseofulvin 125 mg Tablet E V E E 

32 Bysacodyl Tab 5 mg Tablet E E E E 

33 Betahistin Mesilat 6 mg Tablet V V E V 

34 Captopril 12.5 mg Tablet V E V V 

35 Vit. B Com Tablet E N N N 
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Lampiran 5. Hasil Analisis ABC-VEN 

No nama obat Satuan ABC VEN 
ABC-

VEN 

1 Asam Mefenamat 500 mg Tablet A E AE 

2 Paracetamol 500 mg Tablet A E AE 

3 Kalsium Laktat 500 mg Tablet A N AN 

4 Chlorpheniramin Maleat 4 mg  Tablet A E AE 

5 Ambroxol Tablet A E AE 

6 Amoxicilln 500 mg Tablet A V AV 

7 Asam Askorbat 50 mg Tablet B N BN 

8 Deksametason 0.5 mg Tablet B E BE 

9 Ibuprofen 400 mg Tablet B E BE 

10 Amlodipin-5 Tablet B V BV 

11 Sianokobalamin 50 mg Tablet B N BN 

12 Gliseril Guaikolat 100 mg Tablet B E BE 

13 Asam Folat 0,4 mg Tablet B E BE 

14 Omeprazol 20 mg Tablet B E BE 

15 Antasida doen Tablet C E CE 

16 Zinc dispersible 20 mg Tablet C E CE 

17 Simvastatin 10 mg Tablet C V CE 

18 Acyclovir Tab 400 mg Tablet C V CE 

19 Piridoksin 10 mg Tablet C E CE 

20 Prednison 5 mg Tablet C E CE 

21 Metformin 500 mg Tablet C V CV 

22 Alopurinol 100 mg Tablet C E CE 
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23 Thiamin 50 mg Tablet C E CE 

24 Ciprofloksasin 500 mg Tablet C E CE 

25 Attapulgite 650 mg (NEO DIAGON) Tablet C E CE 

26 Paracetamol Syr 120 mg/ 5ml Botol C E CE 

27 Imboost Force Tablet C N CN 

28 Carbamazepin Tablet C E CE 

29 Fitomenadion 10 mg Tablet C N CN 

30 Griseofulvin 125 mg Tablet C E CE 

31 Vit. B Com Tablet C N CN 

32 Captopril 12.5 mg Tablet C V CV 

33 Curcuma 20 mg Tablet C N CN 

34 Betahistin Mesilat 6 mg Tablet C V CV 

35 Bysacodyl Tab 5 mg Tablet C E CE 
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Lampiran 6. Lembar Persetujuan Setelah Penjelasan (PSP)  

Pelayanan Kefarmasian adalah salah satu pelayanan Kesehatan yang 

diselenggarakan dalam suatu organisasi salah satunya yaitu Pusat Kesehatan 

Masyarakat ( Puskesmas). Pelayanan kefarmasian di Puskesmas berperan penting, 

Pelayanan kefarmasian ini mencakup pelayanan farmasi klinik dan pengeloaan obat 

dan bahan medis habis pakai yang bermutu dan terjangkau bagi lapisan Masyarakat. 

       Persediaan obat di Puskesmas sangat penting karena persediaan obat 

mepengaruhi kualitas pelayanan Puskesmas. Terlalu banyak persediaan obat 

mengakibatkan terlalu banyak dana yang dikeluarkan dan bisa menyebabkan 

banyak obat yang kadaluarsa. Sebaliknya jika terlalu sedikit persediaan akan 

menyebabkan terjadinya kekosongan obat yang akan berdampak pada pengobatan 

pasien yang tidak optimal. Maka dibutuhkan pengendalian bertujuan untuk 

menghindari hal tersebut. 

        Berkaitan dengan ini saya Eunike Dian Adelta Runesi mulai tanggal  9 -23 

Januari 2024 akan melakukan penelitian dengan judul Pengendalian Persediaan 

Obat dengan Metode Analisis ABC-VEN di Puskesmas Sikumana periode Juli-

Desember 2023. Yang bertujuan untuk mengetahui kelompok jenis obat yang 

masuk dalam kelompok A kelompok B dan kelompok C berdasarkan analisis ABC 

pemakaian, investasi dan berdasarkan analisis VEN( Vital, Essensial, dan Non 

Essensial). 

        Pada penelitian ini, Bapak/ibu Dokter tidak mendapatkan manfaat secara 

langsung, namun bermanfaat bagi pengelolaan di apotek Puskesmas sikumana. 

Penelitian ini dilakukan dengan cara mengisi kuesioner meliputi: nama Dokter,  
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spesialis dan mengklasifikasikan daftar obat kedalam kelompok VEN. Penelitian 

ini akan menyita waktu Bapak/ ibu sekitar 5 hari. Partisipasi Bapak/Ibu Dokter 

bersifat sukarela, tanpa paksaan dan bila tidak berkenan sewaktu waktu dapat 

mengundurkan diri tanpa dikenakan sanksi apapun. 

       Hasil pengumpulan data dan semua informasi yang berkaitan dengan penelitian 

ini akan dirahasiakan dan di simpan di Unit Penelitian Politeknik Kesehatan 

Kupang dan hanya digunakan untuk pengembangan ilmu Pengetahuan. Apabila 

Bapak/ Ibu  Dokter memerlukan penjelasan lebih lanjut yang berkaitan dengan 

penelitian ini Bapak/Ibu dapat menghubungi Eunike Dian Adelta Runesi, nomor 

telepon 082341481097, Alamat Kampus Politeknik Kesehatan Kemenkes Kupang, 

jalan Farmasi -Liliba, Oebobo, Kota kupang 
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Lampiran 7. Lembar Informed Consent 

 

INFORMED CONSENT 

Saya yang bertanda tangan di bawah ini menyatakan bahwa saya telah mendapat 

penjelasam secara rinci dan telah mengerti mengenai penelitian yang akan 

dilakukan oleh Eunike Dian Adelta Runesi dengan judul Pengendalian Persediaan 

Obat dengan Metode Analisis ABC-VEN di Puskesmas Sikumana Periode Juli-

Desember 2023. Saya memutuskan setuju untuk ikut berpartisipasi pada penelitian 

ini secara sukarela tanpa paksaan. Bila selama penelitian ini saya menginginkan 

mengundurkan diri , maka saya dapat mengundurkan diri sewaktu waktu tanpa 

sanksi apapun. 

 

     Saksi 

Kupang         Januari 2024 

Yang memberikan persetujuan 

 

 

 

Natalia Olang 

 

 

 

 

 

.......................................................

........ 

 

Mengetahui Peneliti 

 

 

 

 

 

                 Eunike D A. Runesi 
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Lampiran 8. . Kuesioner Klasifikasi Obat VEN 

DAFTAR KLASIFIKASI KELOMPOK OBAT VEN 

Nama Dokter   : 

Spesialisasi   :  

Kriteria klasifikasi  : 

Kelompok V ( kelompok obat vital) adalah obat yang sangat essensial obat untuk 

memperpanjang hidup, untuk mengatasi penyakit penyebab kematian. Kelompok 

ini tidak boleh terjadi kekosongan. 

Kelompok E (kelompok obat essensial) adalah obat yang bekerja kausal yaitu pada 

sumber penyebab penyakit. Kekosongan obat kelompok ini dapat ditolerir kurang 

dari 48 jam . 

Kelompok N (kelompok obat non essensial ) adalah obat penunjang agar 

pengobatan menjadi lebih baik. Kekosongan kelompok obat ini dapat ditolerir lebih 

dari 48 jam. 

Petunjuk pengisan : Dokter (responden) diminta untuk memberikan tanda centang  

(√ ) Pada salah satu kolom VEN untuk setiap item obat. 

NO Nama obat  Satuan Kriteria 

   V E N 

1 Paracetamol 500 mg Tablet    

2 Asam Mefenamat 500 mg Tablet    

3 Ambroxol Tablet    

4 Amoxicilln 500 mg Tablet    

5 Imboost Force Tablet    

6 Chlorpheniramin Maleat 4 mg  Tablet    
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 7 Ibuprofen 400 mg Tablet    

8 Zinc dispersible 20 mg Tablet    

9 Kalsium Laktat 500 mg Tablet    

10 Gliseril Guaikolat 100 mg Tablet    

-11 Acyclovir Tab 400 mg Tablet    

12 Paracetamol Syr 120 mg/ 5ml Botol    

13 Omeprazol 20 mg Tablet    

14 Asam Askorbat 50 mg Tablet    

15 Attapulgite 650 mg (NEO DIAGON) Tablet    

16 Amlodipin-5 Tablet    

17 Thiamin 50 mg Tablet    

18 Fitomenadion 10 mg Tablet    

19 Sianokobalamin 50 mg Tablet    

20 Simvastatin 10 mg Tablet    

21 Deksametason 0.5 mg Tablet    

22 Antasida doen Tablet    

23 Metformin 500 mg Tablet    

24 Asam Folat 0,4 mg Tablet    

25 Ciprofloksasin 500 mg Tablet    

26 Curcuma 20 mg Tablet    

27 Prednison 5 mg Tablet    

28 Piridoksin 10 mg Tablet    

29 Alopurinol 100 mg Tablet    

30 Carbamazepin Tablet    

31 Griseofulvin 125 mg Tablet    

32 Bysacodyl Tab 5 mg Tablet    

33 Betahistin Mesilat 6 mg Tablet    

34 Captopril 12.5 mg Tablet    

35 Vit. B Com Tablet    
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Lampiran 9. Surat selesai Penelitian 
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Lampiran 10. Kartu Bimbingan Proposal 
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Lampiran 11. Kartu bimbingan KTI 

 

 

 


